ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS-SM-05-2023-0EC/MPO-1

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMIND
VECINAL: EMP AN-1314 (DV OCROS)-EMPR021408 (KM 5+590), EMP AN-1315-NUEVA FLORIDA-
PTA CARRETERA (KM 7+480), PTA CARRETERA (KM 7+480)-EMP AN-112(KM 7+760)"

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 20 DE JUNIO DEL 2022, EL ORGANO ENCARGADU DE LAS
CONTRATACIONES, QUIEN TIENE A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE  SELECCION ~ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  05-2023-OEC/MPO-1,
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP AN-
1314 (DV OCROS)-EMPR021408 (KM 5+590), EMP AN-1315-NUEVA FLORIDA-PTA CARRETERA (KM 7+480),
PTA CARRETERA (KM 7+480)-EMP AN-112(KM 7+760)", A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUAGION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DE
SORRESPONDER .

POR TANTO, SE CUENTA CON EL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES: :

QEC ; JOSE ANDREE MARQUES LANDAZURI

AGENDA:

»  ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DE
CORRESPOMDER.

1. ANTECEDENTES

©.1.DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDC EN LAS BASES INTEGRADAS, SE
REGISTRARON A TRAVES DEL BSEACE COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES

PROVEEDORES:
Nro. RUCICadigo Nombre o Razon Social Estado
1 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANCONIMA CERRADA valido
2 | YOBTLI26414 CONTRATISTAS ¥ SERVIC!SG;E EEENERALES SAN JUANCITO Valido
3 20600019558 CORPORACTON DULANTS S 2.1 waticte
4 10431811826 ROJAS GOMERD MANDLD AGUSTIN Walido
5 20406989578 i ASQC CIVIL CHONTA CONOCOCHA Vialido
| & | 20602183271 CONSTRUCTORA CONSULTORA MALEMA S.R.L. Walido
7 05336887602 ENTRAVESA S.R.L. Valido [




8 20601380588 CONSTRUCTORA SOLFIP §.A.C. Vilido
N ASOCIACION DE SERVICIOS DE PRODUCTORES - |
g 0533622497 . AGROGANADEROS DUME LIGHT | valtido |
1| 30608911341 CONSTRUCTORA GENERALES NHALSSA E.LR.L. Vilido
T
= y L & C INGENIERIS, CONSTRUCCION Y SERVICIOS .
11 | 609146410 CENERAGE G K C valido
| 12 | 20603155611 l HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. vilido

1.2, ASIMISMO, CON FECHA 07.06.2022 SE REALIZO LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS EN
VERSION DIGITAL A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL MODULO SEACE, POR PARTE DE LOS
POSTORES REGISTRADOS, SEGLN CRONOGRAMA DE LAS BASES INTEGRADAS,

SENALAR QUE, LAS MENCIONADAS PROFUESTAS HAN SID0 DESCARGALUAS PUR cuit
COMHt PARA SU VERIFICACION, REVISION, EVALUACION Y BUENA PRO, SEGUN DETALLE
SIGUIENTE:

CONTRATISTAS ¥
LHB?LEL6414 SERVICIOS GENERALES 20571226414 07/086/2023 23:141:41 Enviado Valido
SAN JUANCITO S.R.L.

LMD69E95TR

ASOC.CIVIL CHONTA

CONOCOCHA 20406985578 07/06/2023 19:00:55 Enviado Walidoe

20533687602 ENTRAVESA S.R.L. ADE33687602 07/06/2023 16:11:26 Enviado Valido

ASOCIACION DE
SERVICIOS DE

20533622497 PRODUCTORES 205336822487 07/06/10023 22:26:55 Enviado Valido

AGROGANADEROS DUME
LIGHT

i 20608911341 CONSORCIO VIAL OCROS 20608911341 07/06/2023 21:14:42 Enviado Valido

POR TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
FRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON CINCO (05) PROPUESTAS
ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL ORGANC ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES HAN INICIADO EL DIA 08 DE JUNIO EXTENDIENDOSE A LA FECHA,
CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS
POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL
NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO v DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION
POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA
ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR
LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN,
SALVO PRUEBA EN CONTRARIO. POR TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS INDICADOS E-N EL CAPITULO Ii NUMFRAL 221 DF iA SELCiL"JN
ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS DE LA PRESENTE ADJUDICACION S mimn
COMO LC REQUERIDO EN LGS TERMINGS DE REFERENCIA.



]
—
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A‘\iMI MO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVAL UACION SE TUV’O EN CUEF"TA LG ;NDiCADO EN
RESOLUCION N°1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2018 QUE SERNALA LO 20070

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA,
PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE SI Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO
PL:QJER DO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL. COMITE DE SELECCION PUEDA

APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL
r?FQ’ JERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA
DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDC QUE NO ES
FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS v EVALUAR LAS {JF}:RTM EN vrwuh A ELLAS,
REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION no Lt
REALMENTE OFERTADO(...)

POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR

ADECUADAMENTE SU OFERTA.!

TAL ES ASI, QUE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES EN MERITO A SUS
ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR INFORMACION DE ACCESO PUBLICO A FIN DE
REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR
CONVICCION SOBRE ESTAS; CONS‘D?.-RANDO ADEMAS QUE LOS I-’ObFOH:S HAN i']E-"l AL\ADO
QUE SON RESPONSABLES DE VERACIDAD DE SUS DOCUMENT 2

PRESENTADA, POR TANTO, SE EN’ I I&NDI: QUE NO DEBE EXIST!R ENC{}NDH JLNCIAS ENTRE: Lo
DECLARADO Y EL SUSTENTO PRESENTADO.

2. ADMISION DE OFERTAS

1. ACTO SEGUIDO, ESTE ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, VERIFICA EL
CONTENIDO DE LAS CFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE DE LOS POSTORES. A FIN
DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO SI ESTOS
CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL NUMERAL
73.2 DEL ARTICULO 73° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES * PARA [ A
ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTAGION DE LU
EXIGIDO EN LOS LITERALES a). bj, ¢l d). e}, 1) v g} DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS

QOFERTAS RESPONDEN A _LAS CARACTERISTICAS /O REQUISITOS FUNCIONALES Y
CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN LAS BASES. DE NQ CUMPLIR CON LO
REQUERIDQ, LA OFERTA SE CONSIDERA NO_ADMITIDA..", LO CUAL ES INDICADO
EXPRESAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE

PRESENTACION OBLIGATORIA.

‘opinién N° 976-2018/DTH



ESTE ORGANO ENCARGADC DE LAS CONTRATACIONES, DA POR REALIZADO LA ADMISION, TENIENDO
EL SIGUIENTE RESULTADO: '

PORTORES
: CONSORGID VAL
CONTRATISTAS Y : : ASOCIACHIN DE OCROS
SERVICIOS ASOC.CIMIL CHONTA ENTRAVESA BRI, SERVICIOS DE {CONSTRUCTORA
BENERALES SAN CONOCOCHA PRODUCTORES ENERALES NHALSSA |
JUANCITO S RL. AGRUGANADERUS ELALL - LUMUNKE
DUME LIGHT CONSTRUCTORA
545
1
ATOS PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 1-
D R CURRECTAMENTE INCORRECTAMENTE | CORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE
ihnexn N° 1)
DECLARACION
JURADA DE
ACUERDO CONEL
LITERAL B DEL S s .3 e
RTICULD 52 DEL PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
REGL AMENTO SE CORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE CORRECTAMENTS INCORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE
| LALEYDE
CONTRATACIONES
{Anexo N° 02) B
DECLARACION
OE .
NTO DE PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
‘ MNOSDE | INCORRECTAMENTE | INCORRECTAMENTE CORRECTAMENTS INCORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE
REFERENCIA
| {Aniexo N* 53) |
| DECLARACION
it {151
Base rfr'-hi}i PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA FRESENTA
SRESSTACION CORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE CORRECTAMENTS INCORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE
{Anaxe N° §4)
PROMESA DE = —
-' ;j,:‘;j Qé‘,{,\j‘ PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
il CORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE CORRECTAMENTSE INCORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE |
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENIA i
CORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE CORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE INCORRECTAMENTE ‘
| SHBIENTE _ : ek .
Bediian NO ATMITIDA () | ADMITIOA ADMITIDA NO ADRITIDA (% N ADMITIDA () ‘

{") D2 LA DESCARGA REALIZADA POR EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES A LA
OFERTA DEL POSTOR, SE PUEDE VERIFICAR QUE LA OFERTA NO HA SIDO FIRMADA DE FORMA
MANUSCRITA; POR EL CONTRARIO, SE PUEDE VERIFICAR QUE SE HA REALIZADO EL PEGADO DE
UNA FIRMA EN TODOS LOS DOCUMENTOS QUE CONFORMAN SU GFERTA.

AL RESPECTO DEBE TRAERSE A COLACION LA RESOLUCION N° 28-2022-TCE-S5, DE FECHA
06.01.2022, MEDIANTE EL CUAL EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES HA PREVISTO QUE: (), EN
CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL H) DEL NUMERAL 2.2.1.1. - DOCUMENTOS PARA

LA ADMISION DE LA OFERTA DEL CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES

INTEGRADAS, ESTE COLEGIADO VERIFICA QUE S/ CORRESPCNDIA PRESENTAR EL ANEXON° 6, EL

CUAL _DEBIA INCLUIR UNA_FIRMA MANUSCRITA: SIN EMBARGO, DICHO DOCUMENTO TAMBIEN

CONTIENE FIRMA ESCANEADA Y PEGADA, EN ESTE PUNTO, CABE RESALTAR EL HECHO QUE AL

HABERSE PRESENTADO UNA FIRMA ESCANEADA Y PEGADA, DETERMINA UNA OMISION DF FIRMA

EN_LOS DOCUMENTOS CUESTIONADOS Y, SOBRE TODQ, EN EL ANEXQO N°6 “PRECIO DF LA

OFERTA”. DOCUMENTQ QUE SEGUN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 50 DEL REGLAMENTO NO ES

SUBSANABLE EN EL CASQ DE LA OMISION O FALTA DE FIRMA (.. )"



LENOVO
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POR LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS LA OFERTA NO £5 ADMITIDA
() DE LA DESCARGA REALIZADA POR EL. ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES A LA
OFERTA DEL POSTOR, SE PUEDE VERIFICAR QUE LA OFERTA NO HA SIDO FIRMADA DE FORMA
MANUSCRITA; POR EL CONTRARIO, SE PUEDE VERIFICAR GUE SE HA REALIZADO EL PEGADO DE
UNA FIRMA EN TODOS LOS DOCUMENTOS QUE CONFORMAN SU OFERTA

Al RESPECTO DEBE TRAERSE A COLACION LA RESOLUCION N° 28-2022-TCE-S5, DE FECHA
06.01.2022, MEDIANTE EL CUAL EL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES HA PREVISTO QUE: L) .EN
CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIOQ EN EL LITERAL H) DEL NUMERAL 2.2.1.1. - DOCUMENTOS PARA
LA ADMISION DE [A OFERTA DEL CAPITULO !l DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
INTEGRADAS, ESTE COLEGIADO VERIFICA QUE S| CORRESPCNDIA FPRESENTAR EL ANEXQON° R FI

CUAL DEBIA_INCLUIR_UNA _FIRMA MANUSCRITA. SIN EMBARGO. DICHO DOLUMEN | U ALY
CONTIENE FIRMA ESCANEADA Y PEGADA. EN ESTE PUNTO, CABE RESALTAR EL HECHO QUE AL
HABERSE PRESENTADQ UNA FIRMA ESCANEADA Y PEGADA, DETERMINA UNA OMISION DE FIRMA
EN _LOS DOCUMENTOS CUESTIONADQS Y. SOBRE TODO. EN EL ANEXO N°6 “PRECIO DE LA
OFERTA”, DOCUMENTO QUE SEGUN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO NO ES
SUBSANABLE EN EL CASO DE LA OMISION O FALTA DE FIRMA (..},

POR LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS LA OFERTA NO ES ADMITIDA.

{*7} DE LA REVISION EFECTUADA A LA OFERTA DEL POSTOR SE HA PODIDO VERIFICAR QUE
PRESENTA A FOLIOS 63 — DECLARACION JURADA DE REQUISITOS DEL PROVEEDOR, EN DONDE
SENALA EN SU NUMERAL 6) QUE SE COMPROMETE A PRESENTAR LA RELACICN DF! peEpars
MINIMO SEGUN LOS TERMINOS DE REFENCIA CON 13 PERSONAS DE LOS CUALES 1 DEBE SER EL
JEFE DE MANTENIMIENTO.

POR OTRO LADO PRESENTA A FOLIOS 54 - DECLARACION JURADA DE PERSONAL PARA LA FIRMA
DE CONTRATO, DONDE SENALA QUE CONTRATARA A 4 PERSONAS DE CUALES 1 SERA EL JEFE DE
MANTENIMIENTO., :

ALRESPECTO SE PUEDE VERIFICAR QUE EL PROVEEDOR PRESENTA 2 DOCUMENTOS LOS CUALES
SE CONTRADICEN ENTRE SI; MAS AUN CUANDO EL PROVEEDOR HA PRESENTADO EL ANEXO N° 3
INDICANDO QUE SE COMPROMETE A CUMPLIR CON LO ESTIPULADO EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA,

ASIMISMO, DE CONFORMIDAD A LA RESOLUCION N° 1693-2019-TCE-S2, SE HA SENALADO QUE [
NO _ES RESPONSABILIDAD DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA
OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS PROPUESTA EN VIRTUD DE ELLAS: REALIZANDO
UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE QFERTADO, SIN
POSIBILIDAD DE INFERIR Q INTEPRETAR HECHO ALGUNO.

POR OTRO LADO, DE CONFORMIDAD A LA RESOLUCION N° 01328-2022-TCE-S1, SE ESTABLECIO
QUE:DEBE RECORDARSE QUE, AL REALIZARSE UNA EVALUACGION INTEGRAL DE LA OFERTA (ESTO
£S5, CONSIDERANDO QUE LA INFORMACION PRESENTADA CORRESPONDE A LO QUE EL POSTOR
QFRECE A LA ENTIDAD), NO ES LABOR DEL COMITE DE SELECCION PRIVILEGIAR UN EXTREMO DE
LA OFERTA SOBRE OTRO. DADCO QUE ES OBLIGACION DEL POSTOR SER DILIGEN] b BN LA
ELABORACION DE SU OFERTA Y PRESENTAR INFORMACION CONGRUENTE. DE TAL MANERA QUE
DE UNA REVISION LITERAL POR PARTE DEL ORGANC EVALUADOR, ESTE PUEDA DETERMINAR St
LUMPLE O NO CON LAS EXIGENCIAS DE LAS BASES INTEGRADAS.

POR LO EXPUESTO Y EN CONTRASTE CON LO DECLARADO EN EL ANEXO 3, LA OFERTA NQ ES
ADITIDA,




EVALUACION DE OFERTAS

DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES PROCEDE A LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES
A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DEL ESTADO - SEACE Y DE ACUERDO CON LO SOLICITADO
EN LAS BASES INTEGRADAS PARA LA CALIFICACION Y EVALUACION DE LA OFERTA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR LOS FACTORES DE EVALUACION DEL CAPITULO IV DE
LAS BASES INTEGRADAS, A LOS PARTICIPANTES CUYAS PROPUESTAS FUERON ADMITIDAS.
EN RAZON DE ELLO, SE PROCEDE A LA EVALUACION DE LAS OFERTAS, SEGUN DETALLE:

PORLO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 517 DL REGLANERN iU

| | FACTCR DE EVALUACION | ‘
i ' f I | ORDEN |
! Bonificacion i 3
v o MONTO | PUNTAJE | PTU. | oo | swmvpe | BONECACO | prye | prey
ard. : OFERTADO | ECONOMIC | CAPAQIT | MEdWr PUNTAJE . TOTAL | CION
Ok COLINDAGION
0 ACICN
10%
' ASCC.CIVIL CHONTA |
CONGCOCHA 8/ 73,330.50 65.94 4 0 €394 351 7.03 80.48 2
ENTRAVESASRL. | SI76413.40 |  63.28 i | n 77.28 388 7.76 33,92 1

\ 4

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acte seguido en aplicacion del numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Conirataciones del
cual se desprende que, (...) Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores

que obtuvieron el primer y sequndo lugar, sequn el orden de prefacidn (...). y en concordancia con lo estipulado
en & numeral 3.2 del capitulo lif de las bases se procede a calificar los REQUISITOS DE CALIFICACION,

prasentados por los postores, segln el orden de prelacion:

I

AEQUISITOS DE CALRICACION ASOC.CIVIL CHONTS CONDUOLHA ENTRAVESA SRL
CRDEN DE PRELACION gl i $

A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.b EQUHPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
HLIMERAESTRUCUTURA ESTREGICA CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PROFESIONAL CLAVE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C.EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAYE CUMPLE CUMPLE

CONDICION CALIFICA = CALIFILA |

POR CONSIGUIENTE, EL CRGANC ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, RATIFICALO RESUELTO

ol

EN LA ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION CONCLUYENDO QUE ES PROCEDENTE
OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
(5-2023-0EC/MPO-1, "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO
DEL CAMING VECINAL: EMP AN-1314 (DV OCROS)-EMPR021408 (KM 5+590), EMP AN-1315-
NUEVA FLORIDA-PTA CARRETERA (KM 7+480), PTA CARRETERA (KM 7+480)-EMP AN-
T12{(KM 7+760)", AL HABERSE CUMPLIDO ESTRICTAMENTE CON LA PRESENTACION DE LOS



o

REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS, ESTABLECIDAS BAJC i AMPARO DE LA
LEY N"30225 - LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO.

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE PROCEDE AL ACTO DE OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO, AL POSTOR ENTRAVESA S.R.L., POR EL IMPORTE DE S/ 76,418.10 (SETENTA'Y SEIS MIL

CUATROCIENTOS DIECIOCHC CON 10/100 SOLES) EL MiSMO QUE INCLUYE TODOS LOS IMPUESTOS
¥ OTROS COSTOS DE ACUERDO A LA LEGISLACION VIGENTE,

6. ACUERDO POR UNANIMIDAD:

PUBLICAR Y NOTIFICAR A TRAVES DEL SEACE EL OTORGAMIENTU DE LA BUENA FRU Ut LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° D5-2023-OEC/MPO-1, * CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: EMP AN-1314 (OV OCROS)-
EMPRO21408 (KM 54590}, EMP AN-1315-NUEVA FLORIDA-PTA CARRETERA (KM 7+480), PTA
CARRETERA (KM 7+480)-EMP AN-112{KM 7+760)".

CERRADA LA PRESENTE ACTA, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD,
£l ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES FIRMA EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDQ
LAS 11:30 HORAS DEL DiA 19 DE JUNIO DEL 2023,
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~ JOSE'ANDREE MARQUES LANDAZJRI
Organo Encargado de las Contrataciones
AS-056-2023-OEC/MPO-1






